该发行对象及其关联方最近一年与公司无重大交易，未来亦没有交易安排。

8、孟圣喜

住所：浙江省义乌市稠城街道孝子祠小区 33 幢 2 号

关联关系：与公司无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与公司无重大交易，未来亦没有交易安排。

9、浙江金石煤炭经营有限公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

注册地址：杭州市西湖区杭大路 3 号黄龙世纪广场写字楼 C 区第 7 层 702

室

注册资本：贰仟万元

法定代表人：张斌

经营范围：许可经营项目：煤炭批发，化学危险品经营（范围详见《危险化

学品经营许可证》，有效期至 2013 年 3 月 2 日）  一般经营项目：橡胶、润滑油、

金属材料、建筑材料、机电产品、五金、家用电器、化工产品（除化学危险品及

易制毒化学品）、燃料油（不含成品油）的销售；经济信息咨询（除证券、期货）。

（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目。）

关联关系：与公司无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与公司无重大交易，未来亦没有交易安排。

10、万联证券有限责任公司

企业性质：有限责任公司（国有控股）

注册地址：广州市越秀区中山二路 18 号电信广场第 36-37 楼

注册资本：壹拾壹亿伍仟万元

法定代表人：张建军

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券投资基金代销（有效期至 2012 年 11

 13

月 9 日止）

关联关系：与公司无关联关系
该发行对象及其关联方最近一年与公司无重大交易，未来亦没有交易安排。

四、本次发行对公司控制权的影响

本次发行后控股股东大东南集团对公司的控制权不会发生变化。

公司现控股股东大东南集团在本次非公开发行股票前直接持有公司

194,073,851 股，占 52.80%，通过其控股子公司诸暨贸易持有公司股份 27,157,534

股，占 7.39%，合计持有 60.19%。大东南集团参与认购本次发行的 981.8686 万

股，认购后大东南集团直接持有公司 43.78%的股份，通过其控股子公司诸暨贸

易持有 5.83%的股份，合计持有 49.61%，仍是公司的第一大股东，保持对公司

的控制力。本次发行后，公司的公司治理结构、董事及高级管理人员结构没有发

生变化。

五、本次发行相关中介机构

（一）保荐人（主承销商）

名   称：浙商证券有限责任公司

法定代表人：吴承根

保荐代表人：周旭东  孙报春

项目协办人：许平

项目组成员：王保军、沈斌、刘丹、赵华

办公地址：浙江省杭州市杭大路1号

联系电话：0571-87902733、87901933

传   真：0571-87901974

（二）发行人律师

名   称：北京市康达律师事务所

负 责 人：付洋

经办律师：王萌、李赫

办公地址：北京市朝阳区建国门外大街19号国际大厦2301

联系电话：010-85262828

传   真：010-85262826

 14

（三）发行人审计机构

名   称：中汇会计师事务所有限公司

法定代表人：余强

经办会计师：杨建平、刘义

办公地址：浙江省杭州市解放路18号铭扬大厦3-4楼

联系电话：0571-87178833、81811710、87178692

传   真：0571-87178686

（四）登记机构

名   称：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办公地址：广东省深圳市深南中路1093号中信大厦18层

电   话：0755-25838000

传   真：0755-25988122

 15

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、公司基本情况

中文名称： 浙江大东南包装股份有限公司

英文名称： Zhejiang Great Southeast Packaging Co., Ltd.

注册地址： 浙江省诸暨市城西工业区

办公地址： 浙江省诸暨市陶朱街道千禧路 5 号

注册资本： 367,575,348 元

经营范围：
塑料薄膜、塑料包装制品、服装、纺织品的生产、销售、经营进出口业

务

法定代表人： 黄飞刚

股票上市地： 深圳证券交易所

股票简称： 大东南

股票代码： 002263

联系电话： 0575-87380698

传   真： 0575-87380005

邮政编码： 311800

电子信箱： ddn@chinaddn.com

二、公司本次发行前后前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2010 年 4 月 26 日，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例、股份

性质以及股份限售等情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

(股)
持股比例

(%)
股份性质

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 浙江大东南集团有限公司 194,073,851 52.80
境内非国有

法人股
194,073,851

2 浙江聚能控股有限公司 27,157,800 7.39
境内非国有

法人股
27,157,800

3
浙江大东南集团诸暨贸易

有限公司
27,157,534 7.39

境内非国有

法人股
27,157,534

 16

4
浙江省国际贸易集团有限

公司
3,370,275 0.92 国有法人股 0

5 中国包装进出口总公司 3,102,435 0.84 国有法人股 0

6
浙江中大集团股份有限公

司
2,744,700 0.75 国有法人股 0

7 王胜军 2,186,000 0.59
境内自然人

股
0

8
长盛成长价值证券投资基

金
1,400,000 0.38

境内非国有

法人股
0

9
中国建设银行－工银瑞信

精选平衡混合型证券投资

基金

1,275,561 0.35
境内非国有

法人股
0

10 国信证券股份有限公司 1,000,013 0.27
境内国有法

人股
0

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行股票完成股份登记后，公司前 10 名股东及其持股数量、持

股比例、股份性质以及股份限售等情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

(股)
持股比例

(%)
股份性质

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 浙江大东南集团有限公司 203,892,537 43.78
境内非国

有法人股
203,892,537

2 浙江聚能控股有限公司 27,157,800 5.83
境内非国

有法人股
27,157,800

3
浙江大东南集团诸暨贸易有

限公司
27,157,534 5.83

境内非国

有法人股
27,157,534

4 陈伟 12,674,226 2.72
境内自然

人股
12,000,000

5 浙江英维特投资有限公司 12,000,000 2.58
境内非国

有法人股
12,000,000

6 孟圣喜 10,000,000 2.15
境内自然

人股
10,000,000

7 中航鑫港担保有限公司 10,000,000 2.15
国有法人

股
10,000,000

8
绍兴县巨鹏差别纤维有限公

司
10,000,000 2.15

境内非国

有法人股
10,000,000

9 浙江华成控股集团有限公司 10,000,000 2.15
境内非国

有法人股
10,000,000

10 浙江金石煤炭经营有限公司 10,000,000 2.15
境内非国

有法人股
10,000,000

 17

11 浙江荣盛纺织有限公司 10,000,000 2.15
境内非国

有法人股
10,000,000

（三）本次发行前后最近一年的每股收益和每股净资产

本次发行股票共计 9,813.8686 万股。以 2009 年的财务数据为基础模拟计算，

公司本次发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如下：

项目 发行前 发行后

每股净资产（元） 1.97 2.95

每股收益（元） 0.15 0.11

注：发行后全面摊薄每股净资产=（2009 年 12 月 31 日归属于母公司所有者权益合计

+本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；

发行后全面摊薄每股收益=2009 年度归属于母公司所有者的净利润/本次发行后股本总

额。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行前后公司股本结构的变动情况

本次发行前 本次发行完成后
股份类别

股份数(股) 比例(%)
变动数(股)

股份数(股) 比例(%)

1、境内国有

法人股
— — 14,320,000 14,320,000 3.07

2、境内非国

有法人股
248,389,185 67.58 61,818,686 310,207,871 66.61

3、境内自然

人股
— — 22,000,000 22,000,000 4.73

有限

售条

件的

流通

股 有限售条件

的流通股合

计
248,389,185 67.58 98,138,686 346,527,871 74.41

社会公众股 119,186,163 32.42 — 119,186,163 25.59无限

售条

件的

流通

股

无限售条件

的流通股合

计
119,186,163 32.42 — 119,186,163 25.59

股份总数 367,575,348 100.00 98,138 ,686 465,714,034 100.00

（二）本次发行对公司资产结构的影响

 18

本次发行后，公司的净资产将大幅增加：2010 年 3 月 31 日公司所有者权益

合计为 96,978.24 万元，预计发行后的净资产 162,008.24 万元，增长 67.06%。

资产负债率显著下降：公司2010年3月31日合并报表资产负债率为54.66%，

预计增发后资产负债率为 41.91%，下降 12.75 个百分点。公司整体实力和抗风险

能力将得到显著增强。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股份。

（四）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司的包装薄膜主业将进一步得到巩固，拥有产能将从

2009 年的 15.50 万吨增加到 22.70 万吨。

本次非公开发行募集资金所投资方向是围绕公司主业做大做强，项目建成

后，将进一步提高公司产品的技术含量，巩固公司在国内和国际塑料包装市场的

领先地位，提高公司在塑料薄膜行业的竞争力和市场占有率，满足国内外市场对

高档 BOPET 薄膜和 BOPP/PP 复合膜的需求，同时将优化公司现有的产品结构，

提升公司的盈利能力，增强公司抵抗风险能力，为公司未来的持续健康发展奠定

基础。

（五）本次发行对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司的控股股东大东南集团直接持有公司 43.78%的股份，

通过其控股子公司诸暨贸易持有 5.83%的股份，合计持有 49.61%，公司的控股

股东及实际控制人均未发生变更。本次发行不会对公司治理产生实质性影响。

（六）本次发行后公司高管人员结构的变动情况